
Mission-statement 
for Israelsmissionens Unge (IU)

Ud fra en grundlæggende tanke om, at Gud har forsonet 
sig med verden gennem Jesus Messias, ønsker vi at være 
medarbejdere på

1.Det jødiske folks forsoning med Jesus af Nazareth – 
deres og vores Messias
2.Forsoning mellem messianske jøder og kristne palæstin-
ensere samt jøder og palæstinensere generelt
3.Den kristne kirkes forsoning med sine jødiske rødder

ad 1)	Vi tror på, at alle mennesker har brug for Jesus som herre i deres liv og at der 
ikke er ”givet mennesker noget andet navn under himlen, som vi kan blive frelst 
ved” (Apg. 4,12) – heller ikke for jøderne. Derfor vil vi mission. Jesus udtrykte en 
specifik opgave til sine disciple om mission (Matt. 28, 16-20), at de skulle begynde 
i Jerusalem (Luk. 24, 46-48), og de skulle være vidner om ham i Jerusalem ”og lige 
til jordens ende”. (Apg. 1,8). Vi ønsker altså at give det tilbage til jøderne, som vi 
har modtaget gennem dem: Evangeliet om Jesus.

ad 2)	I den aktuelle konflikt mellem jøder og palæstin-
ensere ser vi et udpræget behov for at stille os på fredens 
side og tale for forsoning. I verden omkring os oplever vi 
konstant sort-hvide fremstillinger af konflikten og hvem der 
er skyld i hvad. Vi ønsker at bidrage med nuancer. At by-
gge bro. At udfordre os selv til at stille os i midten. Det gør 
vi fordi jøder og palæstinensere har det til fælles, at de er 
skabt og elsket af Gud, og fordi han ønsker at skabe for-
soning mellem fjender gennem sin søn, Jesus Messias.

ad 3)	Vi ønsker at den kristne kirke forsoner sig med sine 
jødiske rødder og kommer til en dybere forståelse af, 
hvilken rigdom der ligger gemt i disse rødder. Det er vores 
ønske at enhver kristen kommer til en dybere forståelse 
af sig selv og sin tro gennem disse rødder, og at denne 
dybere forståelse må føre til stadig større indsigt og vel-
signelse for den enkelte. Derfor ønsker vi at kirkens jødiske 
fortid må blive en naturlig del af dens selvforståelse samt 
være en identitetsskabende faktor for den enkelte kristne.

Den sande menneskelige identitet – uanset race, kultur 
og baggrund – ligger i at tro og vide sig kendt og elsket af 
Gud, og at han ønsker fællesskab med den enkelte gennem 
sin søn, Jesus Messias. Derfor er IUs ønske, at den enkelte 
– gennem de tre ovenstående punkter – kommer til at 
opleve

sand identitet gennem forsoning


